1
2

[image: image1.png]

Саратовская  городская  Дума

Р Е Ш Е Н И Е

29.10.2015 № 51-568

г. Саратов

( О внесении изменений в решение

Саратовской городской Думы
от 18.12.2014 № 42-473 «О бюджете
муниципального образования

«Город Саратов» на 2015 год»

В соответствии со статьей 24 Устава муниципального образования «Город Саратов»

Саратовская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Саратовской городской Думы от 18.12.2014             № 42-473 «О бюджете муниципального образования «Город Саратов» на 2015 год» (с изменениями от 19.02.2015 № 43-481, 19.03.2015 № 44-501, 23.04.2015 № 45-527, 28.05.2015 № 46-536, 30.07.2015 № 48-545, 13.08.2015 № 49-554, 24.09.2015 № 50-563) следующие изменения:
1.1. Пункт 1 изложить в новой редакции:

«1.Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Город Саратов» на 2015 год:

- общий объем доходов в сумме 11 819 365,9 тыс. руб.;

- общий объем расходов в сумме 12 984 681,1 тыс. руб.;

- дефицит в сумме 1 165 315,2 тыс. руб. или 17,4% утвержденного общего годового объема доходов бюджета муниципального образования «Город Саратов» без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений (превышение ограничений, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации, на 7,4% в пределах снижения остатков средств на счетах по учету средств местного бюджета и разницы между полученными и погашенными бюджетными кредитами).».
1.2. Пункт 6 изложить в новой редакции:

«6. Установить объём межбюджетных трансфертов, получаемых из областного бюджета, в сумме 5 132 980,4 тыс. руб., в том числе в форме субвенций в сумме  4 199 663,6 тыс. руб.».

1.3. Пункт 7 изложить в новой редакции:

 «7. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств, на 2015 год в сумме             83 333,8 тыс. руб.».

1.4. Пункт 9 изложить в новой редакции:

«9. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования «Город Саратов» на 2015 год в размере                                                        916 724,3 тыс. руб.».

1.5. Пункт 21 изложить в новой редакции:

«21. Предоставить субсидии исполнительным органам территориального общественного самоуправления в сумме 2 245,0 тыс. руб. для организации благоустройства и озеленения соответствующих территорий, проведения физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий, организации досуга и проведения культурных мероприятий, в том числе патриотических, по месту жительства граждан.».

1.6. Пункт 23 изложить в новой редакции:
«23. Установить дополнительные расходы бюджета муниципального образования «Город Саратов» на финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с исполнением муниципальным образованием «Город Саратов» переданных государственных полномочий, в сумме 29 533,3 тыс. руб.».
1.7. Приложения 1, 2, 5, 6, 7 и 9 к решению изложить в новой редакции (прилагаются).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального

образования «Город Саратов»                                                      О.В. Грищенко

_1494327273